
     
 
 
 
 
 

 
 

 
Tisková zpráva 

 
 

Výstava Cesta k sobě OS Klus 
 
 
   Občanské sdružení KLUS pořádá 16. dubna v 15 hodin ve vestibulu Svitavské nemocnice 
vernisáž výstavy Cesta k sobě. Představeny budou práce členů a příznivců sdružení.  
   Práce členů KLUSu jsou nejlepším příkladem, že naděje při cestě ze závislosti stále existuje. 
Důležité je najít oporu… 
 
   Občanské sdružení KLUS (Klub lidí usilujících o střízlivost) v současnosti ve spolupráci 
s městem Svitavy uskutečňuje dva projekty. První je zaměřen na zajištění doléčovacího programu 
pro osoby závislé na alkoholu a jiných drogách. Konkrétně se jedná o podporu pravidelných 
setkání těchto osob a jejich rodinných příslušníků, která probíhají od roku 2006 v Nadačním domě 
Josefa Plívy. OS KLUS na projektu také spolupracuje s oddělením psychiatrie nemocnice ve 
Svitavách. Program vede Dana Vítová, která má ukončený terapeutický výcvik zaměřený na 
problematiku závislostí. Akce navštěvuje v současnosti kolem čtyřiceti účastníků. 
   V rámci druhého projektu se jedná o aktivity realizované ve spolupráci s oddělením psychiatrie 
Svitavské nemocnice. Cílovou skupinu tvoří klienti, kteří prošli psychiatrickou léčbou a zůstávají 
osamoceni v prostředí domova, což může zhoršit jejich psychický stav nebo obnovit psychické 
onemocnění. Cílem je zaměřit se na rozvoj jejich sociálních dovedností a řešit problémy v jejich 
domácím prostředí.  
   Oba projekty finančně podporuje město Svitavy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Erich Stündl, koordinátor prevence kriminality  


